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 Handläggare 

Matthias Forsberg 

08-508 876 18 

Till 

Exploateringsnämnden 

2025-12-11 

Motion av Nike Örbrink (KD) om att inrätta 
en långdistansskjutbana i Stockholm 
stad. Svar på remiss  

Förslag till beslut 
 

1.  Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 

 

 

Sverker Henriksson 

Biträdande förvaltningschef 

 

 

 Jenny Linné 

 Avdelningschef 

 

 

Kristian Ekbom 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Exploateringsnämnden har mottagit en remiss från 

kommunstyrelsen angående en motion av Nike Örbrink (KD) om 

att finna lämplig plats för etablerandet av en långdistansskjutbana 

och tillgängliggöra den ur ett jakt- och beredskapsstärkande 

perspektiv. 

 

Kontorets bedömning är att förutsättningarna för att inrätta en 

långdistansskjutbana inom Stockholms stad är begränsade främst 
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utifrån behovet av mark med omgivande säkerhets- och 

bulleravstånd. Det råder brist på stora sammanhängande 

naturområden inom kommunen som inte redan används av andra 

verksamheter eller för rekreation. En eventuell bedömning av 

vilka markytor som kan vara lämpliga behöver göras tillsammans 

och i samsyn med andra berörda förvaltningar samt med Region 

Stockholm då platser kan behöva samordnas regionalt 

 

Remissen 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Nike Örbrink 

(KD) om att inrätta en långdistansskjutbana i Stockholms stad till 

exploateringsnämnden. Remissen ska besvaras senast 2025-11-

28. 

 

Motionären föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till 

kommunstyrelsen att finna en lämplig plats för etablerandet av en 

långdistansskjutbana och tillgängliggöra den ur ett jakt- och 

beredskapsstärkande perspektiv. Det föreslagna uppdraget 

motiveras av bristande tillgänglighet till befintliga 

jaktskyttebanor, restriktioner som försvårar jägares möjligheter 

att träna sin skjutförmåga för att leva upp till gällande krav inför 

jakt, samt möjligheten att kunna utbilda delar av befolkningen ur 

ett beredskapsperspektiv.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen projekt syd. I ärendet har 

exploateringskontoret samrått med idrottsförvaltningen och 

trafikkontoret.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret har det samlade ansvaret för en hållbar 

exploatering och användning av stadens mark.  

En utomhusförlagd långdistansskjutbana skulle behöva 

lokaliseras långt ifrån bostadsbebyggelse och befintliga 

rekreationsområden för att lämna tillräckliga avstånd till 

allmänheten med hänsyn till buller- och säkerhetsaspekter. 

Begränsningar i antal avlossade skott, tid på dygnet eller säsong 

som påverkar markförhållanden kan också påverka hur effektivt 

utnyttjande av stadens mark en utomhusförlagd 

långdistansskjutbana innebär. En inomhusförlagd 

långdistansskjutbana skulle medföra mindre krav på totalt 

markutrymme då verksamheten skulle ske i en kontrollerad miljö 

avseende främst säkerhet och buller och kan användas året runt. 
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En långdistansskjutbana som ska fungera både som 

träningsanläggning för jägare och ur ett beredskapsperspektiv 

innebär osäkerhet gällande hur stora markområden och 

säkerhetsavstånd som krävs. Träning inför jakt kan kräva en 

skjutbana omkring 100 meter, medan militärt långdistansskytte 

kan kräva betydligt längre avstånd. En utomhusförlagd 

långdistansskjutbana kan sannolikt behöva förläggas i ett större 

sammanhängande naturområde för att dessa avstånd ska kunna 

uppnås. Inom Stockholms stad behöver behovet då vägas mot 

naturvärden och de möjligheter till rekreation som dessa områden 

erbjuder.  

 

Kontoret arbetar för att alla stockholmare ska ha tillgång till ett 

rikt kultur- idrotts- och föreningsliv med möjlighet till rekreation 

och idrott, vilket en långdistansskjutbana skulle kunna bidra till. 

Det råder dock brist på stora sammanhängande naturområden 

inom kommunen som inte redan används av andra verksamheter 

eller för rekreation. En eventuell bedömning av vilka markytor 

som kan vara lämpliga behöver göras tillsammans och i samsyn 

med andra berörda förvaltningar samt med Region Stockholm då 

platser kan behöva samordnas regionalt 

 

Slut 
 

 

 

Bilaga 
1. Motion av Nike Örbrink (KD) om att inrätta en 

långdistansskjutbana i Stockholms stad 
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